国際公共政策研究科　教授会　議事要旨（案）

日　時　　　令和元年１０月１７日（木）１４：４５～１６：０５
場　所　　　国際公共政策研究科棟会議室（６階）
出席者　　　松野研究科長　他２６名

協議事項
１．定足数の確認について
定足数の確認を行った。
２．教員の割愛について
教員の割愛を承認した。
３．教員人事（助教採用）について
　　教員人事（助教採用）を承認した。
４．招へい研究員の受入れについて
招へい研究員の受入れを承認した。
５．デ・ラ・サール大学リベラル・アーツ学部とのダブル・ディグリー・プログラムに関する部局間協定の更新について
デ・ラ・サール大学リベラル・アーツ学部とのダブル・ディグリー・プログラムに関する部局間協定の更新を承認した。
６．国立台北大学法律学院との学術交流協定の締結について
国立台北大学法律学院との学術交流協定の締結を承認した。
７．ＯＳＩＰＰ管理サーバ上のメールアドレスに関する申し合わせ（案）について
[bookmark: _GoBack]ＯＳＩＰＰ管理サーバ上のメールアドレスに関する申し合わせ（案）を承認した。
８．令和２年度大学院副専攻プログラム及び大学院等高度副プログラムについて
令和２年度大学院副専攻プログラム及び大学院等高度副プログラム提案を承認した。
９．令和２年度大学院副専攻プログラム等への科目提供及び連携について
令和２年度大学院副専攻プログラム等への科目提供及び連携について承認した。
10. 学生の異動について
学生の異動を承認した。
11. ２０２０年度研究生（国費外国人留学生）の受入れ内諾について
２０２０年度研究生（国費外国人留学生）の受入れ内諾を承認した。
12. 大阪大学未来基金「ウルキディ・湯川記念奨学金」募集要項（案）について
大阪大学未来基金「ウルキディ・湯川記念奨学金」募集要項（案）を承認した。

報告事項
１．運営委員会
２．招へい教員の受入れ期間の変更について
３．教務委員会（ＯＳＩＰＰ）
４．研究環境委員会（ＯＳＩＰＰ）
５．教育課程委員会（学内）
６．学生生活委員会（学内）
７．国際交流委員会（学内）
８．国際教育交流センター教授会（学内）
９．教育研究評議会（学内）
10. 部局長会議（学内）

11. 人文社会学系戦略会議（学内）
12. 広報誌「STOP！研究不正！」第２６号について

以　上